

آیینه جمعیتی فارس در سال گذشته چگونه ثبت شده است؟

از رتبه بیستوسوم از دواج تاپیشی گرفتن تولد پسران

آمار نقشی بسیار مهمی در تصمیم‌گیری‌ها دارد، مخصوصا اگر در حوزه ولادت، وفات، ازدواج و طلاق باشد؛ اما اینکه چقدر توانسته در تصمیم‌گیری نقش داشته باشد را باید در گزارش عملکردها جست‌وجو کرد. آینه جمعیتی استان فارس در ۱۰ ماهه سال گذشته

مدیرکل تشخیص و وصول در آمد شهرداری شیراز خبر داد:

تغییر قیمت کارشناسی زمین
از ابتدای اردیبهشت‌ماه
سال جاری

صفحه ۳

شهردار منطقه ۱۰ شیراز:

سه ابر پروژه عمرانی
در محور شمال غرب
شیراز در حال اجرا
است

۳

استاندار فارس:

وقف از مهم‌ترین فضائل اخلاقی است

۳

شهردار منطقه سه خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های محرومیت‌زدایی

۳

در بحث حجاب همه خود را ملزم به عمل به قانون بدانند

صفحه ۲

رئیس ستاد مرکزی اربعین تشریح کرد:
برنامه‌های ستاد مرکزی اربعین در سال ۱۴۰۲



سخنگوی وزارت امور خارجه:
هیئت عربستانی در تهران و
مشهد پیگیر بازگشایی سفارت و
کنسولگری است



سرلشکر موسوی در واکنش به اظهارات
فرمانده ارتش صهیونیستی:
حقیر تر از آن هستیم که تهدیدی
برای ایران محسوب شویم



سیدمحمد میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی اربعین در یکصد و نهمین جلسه این ستاد که با حضور اعضای این ستاد و استانداران ایلام، کرمانشاه، خوزستان، کردستان و آذربایجان غربی برگزار شد، بیان کرد: اشکالات و...

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نخستین نشست خبری هفتگی خود با اصحاب رسانه در سال جدید اظهار داشت: بر اساس توافقاتی که میان دو طرف ایران...

امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در واکنش به اظهارات رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه ما بدون...

لیلا غضنفری

ghazanfari@sobhannews.ir

زور قانون جوان به پیری می‌رسد

قانون جوانی جمعیت می‌تواند کاهش روند پیری و افزایش جمعیت را به دنبال داشته باشد؟ سؤالی که پرسش آن شاید در سال اول اجرای این قانون که تنها ۳۰ درصد اختصاص یافته می‌تواند مثبت نباشد. اما برآستی مشکل ما در زمینه جوانی جمعیت به تنهایی ایجاد یک قانون است؟ در شرایطی که قانون تنها سازوکار و ریل‌گذاری برای یک مسیر مشخص با چشم‌انداز است، اما گاهی این قانون بدون نظارت بر اجرا نه تنها چاره‌ساز هستند بلکه برخی از اقدامات را در یک مرحله متوقف می‌کنند. حمایت از خانواده و جوانی جمعیت؛ عنوان قانونی است که براساس اصل ۸۵ قانون اساسی پس از موافقت مجلس به تأیید مجلس رسید این قانون ۷۳ ماده‌ای به ابعاد مختلفی از جمله اعطای زمین و واحد مسکونی، تسهیلات ویژه به خانواده‌های دارای فرزند، دانشجویان متأهل، اهدای خودروی ایرانی پس از تولد فرزند دوم به مادران، ارائه تسهیلات بانک‌ها به خانواده‌ها، اهدای مرخصی زایمان برای بانوان شاغل پرداخته است. این قانون برای افزایش نرخ رشد جمعیت کشور است که تا سال ۱۴۰۰ حداکثر به ۰/۷ درصد رسیده است که ادامه‌دار بودن این سرازیری کاهش نرخ جمعیت می‌تواند تبعات اجتماعی بسیار زیادی داشته باشد؛ پیری جمعیت می‌تواند در حوزه‌های اقتصادی هم مشکلاتی به بار آورد، کاهش نیروی کار از مهم‌ترین مشکلاتی است که برای حوزه اقتصاد به طبع پیری جمعیت بروز پیدا می‌کند. هر چندکه پیری جمعیت و کاهش تنها مختص به کشور ما نیست اما نگاه به نحوه حمایت کشورها از افزایش جمعیت کاملاً متفاوت است.

حمایت بهداشتی و تحصیلی از فرزندان به دنیا آمده و امتیازهای ویژه به خانواده را در کنار برخی از قوانین حمایتی در کشورمان بگذاریم می بینم که حمایت مالی از قانون جوانی و جمعیت در سد غیر قابل نفوذ بانک‌ها مانده‌اند و اینکه ظاهراً قانون هم نمی‌تواند بروکرآسی ادارای حاکم بر بانک‌ها را تسهیل نماید. در کنار مسائل حمایت مالی از نرخ جمعیت باید به این نکته اشاره کرد که افزایش جوانی جمعیت نیازمند کارهای فرهنگی فاخر است و الگوسازهای درست برای جلوگیری از پیری جمیت بهبود شرایط اقتصادی و پرداختن به مسائل فرهنگی باید تואمان دیده شود.

امکان تغییر نوع خودرو انتخابی در طرح یکپارچه با توجه به افزایش قیمت‌ها

فارس- امید قالیباف، سخنگوی وزارت صمت اظهار کرد: با توجه به افزایش قیمت کارخانه‌ای خودرو، برای ثبت‌نام‌کنندگان در «طرح عرضه یکپارچه خودرو» این امکان فراهم می‌شود تا نوع خودروی انتخابی خود را تغییر دهند.

سخنگوی وزارت صمت اظهار کرد: از آنجا که قیمت خودرو به تازگی تغییر کرده است و ثبت‌نام در طرح یکپارچه خودرو و زمان ویرایش آن نیز به پایان رسیده است و متقاضیان خرید خودرو هم متناسب با قیمت‌های قبلی، نسبت به انتخاب نوع خودرو اقدام کرده‌اند، این فرصت برای متقاضیان خرید خودروهای داخلی فراهم خواهد شد تا نسبت به تغییر نوع خودروی خود اقدام کنند.

وی افزود: در اواخر فروردین یا حداکثر اوایل اردیبهشت نوبت‌دهی متقاضیان خرید خودرو در طرح عرضه یکپارچه خودرو مشخص می‌شود و در همان زمان نیز امکان ویرایش اطلاعات در سامانه فراهم خواهد شد تا خودرویی متناسب با بودجه‌ای که قبلاً برای خرید خودرو در نظر گرفته بودند خریداری کنند.

نائب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی:

تسنیم- منع قانونی برای افزایش حقوق کارگران در میانه سال وجود ندارد، ولی اسماعیلی، نائب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی درباره اعتراض جامعه کارگری به میزان افزایش حقوق مصوب در جلسه شورای عالی کار برای سال ۱۴۰۲ گفت: علی‌رغم نارضایتی جامعه کارگری به میزان افزایش حقوق در سال ۱۴۰۲ و تلاش‌هایی که خانه کارگر برای ابطال مصوبه شورای عالی کار انجام داده، بحث دستمزد کارگران پس از ارزیابی تمامی اعضای شورای عالی، تبدیل به قانون شده و امکان تغییر آن عملاً وجود ندارد.

وی افزود: با این حال بخشی در حد کارشناسی مطرح شده مبنی بر اینکه اگر در سال جاری تورم فراتر از پیش‌بینی‌های صورت گرفته از سوی دولت بود، مجلس و کمیسیون اجتماعی با ارائه پیشنهادی، تقاضای افزایش حقوق کارگران را پیش تحت شعاع قرار دهد، حتماً این پیشنهاد را با جدیت دنبال خواهیم کرد.

اسماعیلی با بیان اینکه آماری رسمی از تعداد افراد تعدیل شده به دلیل افزایش حقوق در سال ۱۴۰۱ از سوی دستگاه‌های مرتبط منتشر نشده، گفت: با این حال آمار میدانی که ما از دستگاه‌های مختلف اقتصادی در طول سال گذشته گرفتیم، میزان تعدیل نیرو به نسبت سال‌های قبل از آن تفاوت محسوسی پیدا نکرده بود.



قائم‌مقام شهردار شیراز:

خدمت به مردم و
حل مسائل شهروندی
اولویت مدیریت شهری
است

۷

شهردار منطقه سه خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های محرومیت‌زدایی

۳

استاندار فارس:

وقف از مهم‌ترین فضائل اخلاقی است

۳

شهردار منطقه ۱۰ شیراز:

سه ابر پروژه عمرانی
در محور شمال غرب
شیراز در حال اجرا
است

۳

رئیس سازمان انرژی اتمی:

صدور مجوز مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای ایران کذب است



کردیم و قول دادیم که دو ساله تحویل دهیم البته کمی مقدماش زمان برد اما الان در دست اجراست و این تعهد را ما به مردم بوشهر ادا می‌کنیم.

وی در پاسخ به اینکه ساخت آب شیرین کن بومی است؟ اظهار کرد: خیر کاملاً داخلی نیست. ما دنبال این هستیم که این فناوری را هم بومی کنیم، اما الان این سیستم ترکیبی است و بعد از آن در سواحل هرمزگان و هر جا که نیروگاه اتمی بسازیم آب شیرین کن در کنارش خواهیم داشت.

رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به اینکه وضعیت ساخت نیروگاه

ایسنا- محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: تلاش داریم نیروگاه‌های اتمی را به جایی برسانیم که حداقل ۱۵ درصد از انرژی کشور از مسیر هسته‌ای تأمین شود.

گفت: ما یک نیروگاه هزار مگاواتی داریم که تا الان بیش از حدود ۵۸ میلیارد کیلووات ساعت به شبکه برق تزریق کرده است و این امر موجب شده خودمان صاحب یک نیروگاه اتمی باشیم که به دست ایرانی‌ها بهره‌برداری و نگهداری می‌شود و تعمیرات آن هم در دست انجام است.

وی ادامه داد: نیروگاه‌هایی که در دست ساخت داریم در بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان در سواحل مکران یا در هرمزگان در سواحل دریای عمان هستند که گام مهم توسعه ای ما هستند. ما تلاش داریم نیروگاه‌های اتمی را به جایی برسانیم که حداقل ۱۵ درصد از انرژی کشور از مسیر هسته‌ای تأمین شود. این گام نیاز به یک نقشه راه داشته است تا بدون همکاری خارجی‌ها با ظرفیت ملی انجام دهیم و اگر هم خارجی‌ها همکاری کردند که چه بهتر.

اسلامی گفت: یکی از روش‌های آب شیرین کردن استفاده از راکتورهای هسته‌ای است اما برای آب با دوام از راکتور استفاده نمی‌کنند چون نیروگاه‌ها در سال دو تا سه ماه از مدار برای تعویض سوخت و تعمیرات خارج می‌شود و یک شهر و منطقه را نمی‌توان به نیروگاه وابسته کرد. اما از آنجایی که مطالبه دیرینه مردم بوشهر بود، الان سرمایه‌گذاری برای ۷۰ هزار مترمکعب آب در بوشهر را شروع

معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری:

رویکرد لایحه «امنیت زنان» اسلامی است، نه فمینیستی

لایحه «امنیت زنان» منطبق بر قرآنی و نه فمینیستی است. معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری در پاسخ به این پرسش که «آیا نگاه و روح حاکم بر این لایحه می‌تواند فمینیستی باشد؟» توضیح داد: گاهی اوقات برخی مطرح می‌کنند «این‌که دائماً «زن» ذکر می‌شود و برای زن می‌خواهند قوانین وضع شود، نوعی فمینیسم و نگاه ویژه به زن است». می‌گویند «چرا باید به زن به‌صورت ویژه نگاه شود؟» در حالی که این‌گونه نیست و این نگاه دقیقاً اسلامی و قرآنی است. خزعلی خاطرنشان کرد: ما می‌خواهیم عدالت برای همه فراگیر باشد و زن و مرد را شامل شود و همه بتوانند در شرایطی قرار گیرند که مورد آزار و ستم قرار نگیرند و اجحاف در حقشان نشود، اما در جاهایی قوانین خاص می‌گذاریم برای کسانی که شرایط ویژه‌ای دارند و بیشتر ممکن است در معرض آسیب قرار گیرند و کمتر بتوانند از خود دفاع کنند. او ادامه داد: دقیقاً تعبیری که رهبر انقلاب دارند، می‌فرمایند «مرد به‌دلیل شرایط جسمی که دارد ممکن است بتواند در برخی از موارد زور بگوید، ظلم کند و زن مظلوم شود، باید جلوی این مطالب

اسلامی که مدافع حقوق زنان است و رحمت و رأفت ویژه نسبت به زنان دارد، مورد توجه قرار گیرد. معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری در پاسخ به این پرسش که «آیا نگاه و روح حاکم بر این لایحه می‌تواند فمینیستی باشد؟» توضیح داد: گاهی اوقات برخی مطرح می‌کنند «این‌که دائماً «زن» ذکر می‌شود و برای زن می‌خواهند قوانین وضع شود، نوعی فمینیسم و نگاه ویژه به زن است». می‌گویند «چرا باید به زن به‌صورت ویژه نگاه شود؟» در حالی که این‌گونه نیست و این نگاه دقیقاً اسلامی و قرآنی است. خزعلی خاطرنشان کرد: ما می‌خواهیم عدالت برای همه فراگیر باشد و زن و مرد را شامل شود و همه بتوانند در شرایطی قرار گیرند که مورد آزار و ستم قرار نگیرند و اجحاف در حقشان نشود، اما در جاهایی قوانین خاص می‌گذاریم برای کسانی که شرایط ویژه‌ای دارند و بیشتر ممکن است در معرض آسیب قرار گیرند و کمتر بتوانند از خود دفاع کنند. او ادامه داد: دقیقاً تعبیری که رهبر انقلاب دارند، می‌فرمایند «مرد به‌دلیل شرایط جسمی که دارد ممکن است بتواند در برخی از موارد زور بگوید، ظلم کند و زن مظلوم شود، باید جلوی این مطالب

ایرنا- انسپه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری، با حضور به بیان مطالبی پیرامون لایحه پیشگیری از آسیب‌دیدگی و ارتقاء امنیت زنان در برابر سوءرفتار و تصویب کلیات آن در مجلس شورای اسلامی پرداخت.

او با اشاره به اینکه برخی تصور می‌کنند لایحه «امنیت زنان» لایحه‌ای فمینیستی است، گفت: گاهی اوقات برخی مطرح می‌کنند این‌که دائماً «زن» ذکر می‌شود و برای زن می‌خواهد قوانین وضع شود، نوعی فمینیسم و نگاه ویژه به زن است، می‌گویند: چرا باید به زن به‌صورت ویژه نگاه شود؟ در حالی که این‌گونه نیست، این نگاه دقیقاً اسلامی و قرآنی است و این نیست که چون لایحه مربوط به زنان است پس حتماً نگاه آن فمینیستی است. خزعلی با اشاره به توصیه‌های مقام معظم رهبری و مطالبه ایشان در خصوص لزوم رفع ظلم از زنان خاصه درون خانواده، گفت: حتی در دیدار اخیر چند ماه پیش که خدمت ایشان بودیم، با اینکه سخنرانان و مطالبه‌گران خانم، مطالب متعددی را در این دیدار مطرح کردند ولی به لزوم رفع ظلم از زنان خاصه درون خانواده کسی اشاره نکرد، دغدغه خود آقا این بود که این مسئله باید در حکومت

هشدار قرمز وضعیت کرونایی در کشور

ایرنا- وضعیت مرگ و میر و مبتلایان به بیماری کرونا در ابتدای سال جدید به هشدار وضعیت قرمز رسیده است به طوری بعد از مدت‌های طولانی، میزان جان باختگان به ۴۲ نفر در روز گذشته نگران‌کننده بوده و بیش از گذشته ضرورت همراهی مردم در رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی را می‌طلبد.

در حال حاضر ۱۸ شهرستان وضعیت قرمز، ۷۶ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۷ شهر در وضعیت زرد و ۱۲۷ شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند و روز گذشته ۴۲ نفر از بیماران کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند که مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۵ هزار و ۶۱۳ رسید.

بر اساس اعلام معاونت بهداشت وزارت بهداشت، میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور در هفته منتهی به ۵ فروردین مء ۱۴۰۲، پایین و بالغ بر ۲۲ درصد بوده است.

همچنین به گفته سعید کریمی، معاون درمان وزارت بهداشت، زیر سویه XBB.1.۵ از مجموعه سویه‌های امیکرون است که قبلاً در ایران آن را نداشتیم و این همان سویه‌ای است که در اروپا و آمریکا موج گسترده‌ای ایجاد کرد و در ایران هم روند افزایشی اخیر بیماری مربوط به همین زیر سویه است.

وی افزود: وقتی سویه‌ای سرایت‌پذیری بالایی دارد، کسانی که آسیب‌پذیر باشند و به آن مبتلا شوند ممکن است جان خود را از دست بدهند. از این جهت کسانی که بیماری زمینه‌ای دارند باید خود مراقبتی کرده و حتماً استفاده از ماسک در فضای سرسسته، حفظ فاصله فیزیکی، رعایت نکات بهداشتی را رعایت کنند.

کریمی خاطرنشان کرد: حدود ۱۳ هزار مراجعه روزانه مشکوک به کرونا به مراکز درمانی داریم که با علامت تنفسی و علامت مشابه سرماخوردگی به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند.

واکنش ستادکل نیروهای مسلح به «کاهش مدت سربازی»

ایسنا- امیر غلامرضا رحیمی‌پور، رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح تصمیم‌گیری و ابلاغ برای کاهش مدت خدمت سربازی را تکذیب کرد. رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح گفت که چنین تصمیمی صحت ندارد و تا به این لحظه ستادکل نیروهای مسلحی تصمیمی درمورد کاهش مدت خدمت سربازی نگرفته و طبیعی است که وقتی تصمیمی گرفته نشده، چنین موضوعی ابلاغ هم نشده است.

وی با بیان اینکه انتظار این است که رسانه‌ها در حوزه‌هایی نظیر سربازی، اخبار را با منبع و اطمینان منتشر کنند، اظهار کرد: انتشار چنین خبرهایی در سطح رسانه‌ها سبب می‌شود تا خدای نکرده برخی از مشمولان زمان اعزام خود به سربازی را به تعویق انداخته و وارد غیبت شوند که این موارد می‌تواند مشکلاتی را برای آنان ایجاد کند.